2022年８月５日

ＡＸＮ株式会社

代表取締役ＣＥＯ  野島 亮司

株式会社ザ・シネマの株式取得に関するお知らせ

 当社は、株式会社ザ・シネマ（以下、「ザ・シネマ」）の発行済株式の全てを取得し、当

社の子会社とすることに関して、株式会社東北新社と株式譲渡契約書を締結いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、海外ドラマチャンネル「ＡＸＮ」及びミステリードラマ専門チャンネル「ＡＸ

Ｎミステリー」の 2つのチャンネルを運営しており、視聴者様にとって魅力ある映像コン

テンツとの出会いを通じて、感動と新たなライフスタイルをお届けしております。

一方、ザ・シネマは、ハリウッド最新作からクラシック映画、日本未公開作品等映画専

門チャンネルとして充実したラインナップを有しており、シニア世代を中心とした全国

の視聴者様から安定的な支持を得られております。

今回の株式取得により、有料衛星放送チャンネルの拡大及び両社の番組調達や編成ノ

ウハウの共有を通じたシナジーの創出を図り、より魅力あるチャンネル構築を進めて参

ります。また、両社の全国・地域に幅広く番組を発信する有料衛星放送を基盤に、当社親

会社グループのリアル店舗、通信、インターネットの事業領域を組み合わせ、より一層の

グループシナジーを発揮し更なる事業の拡大に取り組んで参ります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ザ・シネマ

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂４丁目８番 10号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山口哲史

（４） 事 業 内 容 映画専門チャンネル「ザ･シネマ」の CSデジタル衛星

放送及びケーブルテレビ局、ホテル・旅館、共同受信

施設等への番組供給・送信事業

（５） 資 本 金 40百万円

（６） 設 立 年 月 日 2011年３月

（７） 当社と当該会社の関係 資本関係 該当事項は有りません。

人的関係 該当事項は有りません。

取引関係 該当事項は有りません。

関連当事者への

該当状況

該当事項は有りません。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社東北新社

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂４丁目８番 10号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小坂 恵一

（４） 事 業 内 容 総合映像プロダクション

（５） 資 本 金 2,487百万円

（６） 設 立 年 月 日 1972年７月

（７） 当社と当該会社の関係 資本関係 該当事項は有りません。

人的関係 該当事項は有りません。

取引関係 該当事項は有りません。

関連当事者への

該当状況

該当事項は有りません。

４．日程

株式譲渡契約締結日 2022年８月５日

株式取得日 2022年 10月３日（予定）

以上